
  
 SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

 tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

  

 LĒMUMS 
 Smiltenē 

2022.gada 30.novembrī                                               Nr.547  

     (protokols Nr. 19, 23.§.) 

 

Par ielu nosaukumu piešķiršanu Smiltenes novada Raunas pagasta Raunas un Rozes ciemos, 

pašvaldības autoceļu nosaukumu precizēšanu 

Smiltenes novada pašvaldības dome izskata Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu 

komisijas 2022. gada 11.novembra priekšlikumu par ielu nosaukumu piešķiršanu Smiltenes novada 

Raunas pagasta Raunas un Rozes ciemos, pašvaldības autoceļu nosaukumu precizēšanu. 

Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašumu nodaļa, gatavojot reģistrācijai pašvaldības ceļus 

un ielas saskaņā ar 2017. gada 27. jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 361 “Pašvaldību ceļu un 

ielu reģistrācijas un uzskaites kārtība” veica pašvaldības ielu un ceļu apsekošanu un datu salīdzināšanu 

ar valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, spēkā esošiem Smiltenes novada teritorijas plānojumiem.  

Salīdzināšanas rezultātā tika konstatēts, ka vairākos novada pagastos ciemu administratīvās robežās  

atsevišķām dabā esošām ielām nav piešķirti nosaukumi, vai valsts kadastra informācijas sistēmā nav 

veikta datu aktualizācija par ielām un ceļiem, ņemot vērā pagastu ciemu administratīvās robežas saskaņā 

ar spēkā esošiem teritorijas plānojumiem. 

  Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumi Nr. 361 “Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas un 

uzskaites kārtība” 2.punktā noteikta pašvaldības ielas definīcija: pašvaldības iela šo noteikumu izpratnē 

ir pašvaldības īpašumā esoša satiksmei paredzēta kompleksa inženierbūve pilsētas teritorijā un 

pašvaldības ceļš apdzīvotā vietā, kam ielas statusu piešķīrusi pašvaldība un kas ietverts teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentos.  

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešā daļā noteikts, ka pašvaldības dome 

piešķir, maina vai likvidē nosaukumus ielām un laukumiem pilsētās un ciemos. 

Smiltenes novada Raunas un Drustu pagastu teritorijā spēkā ir saistošie noteikumi Nr. 27. „Par 

Raunas novada teritorijas plānojumu 2012.-2024. gadam”, apstiprināti ar Raunas novada domes 

29.08.2012. lēmumu (protokols Nr.8., 11§).  

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešā daļu,  Ministru 

kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr. 361 “Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas un uzskaites 

kārtība” 2.punktu, Smiltenes novada teritorijas plānojuma aktuālo redakciju, ņemot vērā  Nekustamā 

īpašuma lietu komisijas 2022. gada 11.novembra lēmumu SNP/22/2.37/546 “Par ielu nosaukumu 

piešķiršanu Smiltenes novada Raunas pagasta Raunas un Rozes ciemos, pašvaldības autoceļu nosaukumu 

precizēšanu”, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 23.novembra atzinumu (protokols Nr.13), atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" – (Andris 

Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Inga 

Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" 

– nav, "Atturas" – nav 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


 

1. Piešķirt Smiltenes novada Raunas pagasta Raunas ciemā šādus ielu nosaukumus: 

1.1. Pašvaldības ceļam “Cēsu iela – Alejas iela” piešķirt nosaukumu Alejas iela, un pievienot Alejas 

ielai; 

1.2. Pašvaldības ceļam “Vinnesti - Tūteri” Raunas ciemā  piešķirt nosaukumu Baižkalna iela: 

1.3. Pašvaldības ceļam “Kalna iela-Bērnudārzs” piešķirt nosaukumu Kalna iela, un pievienot 

Kalna ielai; 

1.4. Pašvaldības ceļam “Bērziņi-Avotkalni” un ceļam “Ģipšļi-Bērziņi” piešķirt vienotu nosaukumu 

Ziedu iela. 

2. Piešķirt Smiltenes novada Raunas pagasta Rozes ciemā šādus ielu nosaukumus: 

2.1.  Pašvaldības ceļa  “Priedes -Lejas Rozes” Rozes ciemā atrodošai daļai piešķirt nosaukumu 

Saules iela un pievienot Saules ielai; 

2.2. Pašvaldības ceļa “Roze-Jāņaskola” Rozes ciemā atrodošai daļai piešķirt nosaukumu Saules iela 

un pievienot Saules ielai; 

2.3. Pašvaldības ceļa “Krieviņi-Zeltiņi” Rozes ciemā atrodošai daļai piešķirt nosaukumu Avotu iela 

un pievienot Avotu ielai. 

3. Pārdēvēt šādu pašvaldības autoceļu nosaukumus: 

3.1. Pašvaldības ceļu “Ceļa “Priedes -Lejas Rozes” pārdēvēt par ceļu “Uz Rozēm”; 

3.2. Pašvaldības ceļu “Karēļi -Pāvuli” pārdēvēt par ceļu “uz Kurmjiem” 

3.3. Pašvaldības ceļus “Lāčplēši -Ennēni” un “Grāveļi – Ennēni” apvienot vienā ceļā un pārdēvēt 

par ceļu “Lācplēši – Grāveļi”. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs              E.Avotiņš           


